
 
 

 

 
Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” 

Piazza Dante n. 26 – 76125 TRANI (BT) – tel. 0883.582627 
Codice meccanografico: BAMM209001 – Cod. Fisc.: 83002390728 

e-mail: bamm209001@istruzione.it - PEC: bamm209001@pec.istruzione.it 
www.scuolabaldassarre.edu.it 

Trani, (fa fede la data del protocollo) 

Comunicazione n.224 

Alle famiglie delle alunne e degli alunni 

Al personale scolastico 

Al sito web 

 

Oggetto: ritorniamo in sicurezza. Disposizioni organizzative. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista  la legge n.59 del 15 marzo 1997, in particolare l’art.21 sull’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto  il D.P.R. n.275 dell’8 marzo 1999, “Regolamento recante norme In materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 Marzo 1997, n.59”; 

Visto  il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001; 

Vista  la legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

Visto il Decreto-Legge n.1 del 7 gennaio 2022 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza COVID-19, in particolare 
nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” 

Visto il D.M. n.89 del 7 agosto 2020 “Linee Guida per la Didattica digitale integrata”; 

Visto il Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata; 

Vista la nota congiunta del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione 
e della Direzione Generale della prevenzione sanitaria del Ministero della Salute, n.11 dell’8 gennaio 2022, 
avente per oggetto “Nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito 
scolastico – art. 4, del Decreto-Legge 7 gennaio 2022, n. 1 - prime indicazioni operative”; 

 
DISPONE 

• la sospensione di tutte le attività pomeridiane (esempio non esaustivo: PON, recupero degli apprendimenti, progetti 
PTOF, ecc.), ad esclusione di quelle che siano indirizzate (o riorganizzate) in favore di alunne ed alunni della stessa 
classe (es. Willkommen in Deutschland, Orientamento, ecc.); 

• le medesime attività potranno essere riorganizzate, e autorizzate dal Dirigente Scolastico, in DDI, sentiti i docenti 
esperti, i tutor, comunque non prima del 31 gennaio p.v.; 

• le attività didattiche del progetto “Pomeriggi alla Baldassarre” sono sospese (verrà data comunicazione alle famiglie 
interessate da parte del personale amministrativo e ausiliario) e sarà limitato ai soli genitori, nel rispetto delle 
normative anticontagio vigenti; 

• in assenza di dispositivi di protezione individuale delle vie aeree (mascherine) FFP2, per alunni e personale scolastico, 
ogni classe che registri anche un solo caso di positività verrà posta in Didattica a Distanza, sino al giorno successivo 

Protocollo n. 0000061/2022 del 09/01/2022



  Ritorniamo in sicurezza. Disposizioni organizzative.. 

 
   

2 
Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” – Piazza Dante n. 26 – 76125 Trani (BT)  

all’avvenuta fornitura degli stessi dispositivi in numero sufficiente a coprire il periodo residuale di “didattica in 
presenza” per le alunne e gli alunni che rispondano ai criteri individuati dal Decreto Legge n.1 del 7 gennaio 2022; 

• sino al 29 gennaio p.v. e nelle more delle deliberazioni degli organi collegiali, in deroga al Piano Scolastico per la 
DDI, per le casistiche previste dal D.L. n. 1 del 7 gennaio 2022 e per gli alunni in quarantena certificata dovuta 
all’esposizione come “contatto stretto” di soggetto positivo a COVID-19, si applica la Didattica Digitale Integrata 
di tipo “sincrono misto”; 

• l’Open Day, previsto per il 16 gennaio p.v., verrà riorganizzato in modalità telematica. 

Si ricorda a tutti che l’accesso a scuola può avvenire esclusivamente in assenza di sintomatologia riconducibile a COVID-
19 (es. sintomatologia respiratoria, temperatura superiore ai 37,5° e quanto indicato nel Vademecum Scolastico delle 
regole anti-Covid), in assenza di provvedimenti di “quarantena” o di “isolamento” fiduciari. Ciò vale per tutti: Dirigente 
Scolastico, personale scolastico, alunne e alunni, familiari, eventuali terzi.  
In caso di insorgenza di sintomi riconducibili al COVID-19 verrà immediatamente disposta l’attivazione del Protocollo 
di Emergenza, con conseguente isolamento del soggetto interessato (personale scolastico, alunni, terzi). 
Si ricorda, inoltre, che non sarà consentita l’introduzione di oggetti o materiale scolastico “dimenticato a casa” (o in 
macchina) dagli alunni: sappiamo quanto questa disposizione risulti sgradita a molti genitori, ma, a maggior ragione in 
questo momento, risulta di vitale importanza mettere in atto qualsiasi comportamento finalizzato al contenimento del 
contagio.  
Approfitto, quindi, per rinnovare a tutti noi, dal sottoscritto ai docenti, dal personale ATA alle famiglie, l’invito alla 
comprensione reciproca. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Marco GALIANO 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 
 
 


		2022-01-09T14:26:03+0100
	GALIANO MARCO




